



Prefeitura Municipal de Sarandi

Pregão presencial nº 43/2016

Página: 1

Data: 01/11/2016

Hora: 10:23:32

Termo de Homologação

Às 11:02:46 do dia 17/10/2016, após analisados todos os atos e adjudicados todos os itens referentes ao processo de pregão presencial nº 43/2016, homologo o referente processo e autorizo a despesa, às empresas vencedoras, conforme quadro abaixo:

Fornecedor: **SCRAMIN E PONCIO INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA - ME**

Item:	10			
Especificação:	Armário inferior suspenso para trocador de 01 (uma) porta, 03 (três) gavetas, chapa MDF, dobradiças metálicas, corrediças telescópicas, puxadores embutidos, dimensões (0,99 x 0,75 x 0,60cm) na cor branca. Anexo projeto			
Quantidade:	1 Und	Valor de referência:	563,66	
Valor unitário:	335,96	Valor total:	335,96	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	16			
Especificação:	Armário superiores de 02 (duas) porta, com prateleiras, chapa MDF, dobradiças metálicas, puxadores ABS, dimensões (0,80 x 0,75 x 0,35cm) na cor branca. Anexo projeto			
Quantidade:	2 Und	Valor de referência:	436,66	
Valor unitário:	278,63	Valor total:	557,26	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	27			
Especificação:	Armário suspenso de 01 (uma) porta, chapa MDF, dobradiças metálicas, puxadores ABS, dimensões (0,50 x 1,90x 0,55cm) na cor branca. Anexo projeto.			
Quantidade:	1 Und	Valor de referência:	650,00	
Valor unitário:	460,39	Valor total:	460,39	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	28			
Especificação:	Armário suspenso de 02 (duas) porta, chapa MDF, dobradiças metálicas, puxadores ABS, dimensões (0,90x0,40x0,35cm) na cor branca. Anexo projeto.			
Quantidade:	1 Und	Valor de referência:	512,00	
Valor unitário:	199,00	Valor total:	199,00	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	30			
Especificação:	Armário de 02 (duas) portas com divisórias, chapa MDF, dobradiças metálicas, puxadores ABS, dimensões (1,00 x 2,20 x 0,55cm) na cor branca. Anexo projeto			
Quantidade:	2 Und	Valor de referência:	1.741,66	
Valor unitário:	886,33	Valor total:	1.772,66	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	43			
Especificação:	Bancada de madeira em verniz com 20cm de altura, 40cm de largura , 0,60cm de comprimento			
Quantidade:	5 Und	Valor de referência:	336,66	
Valor unitário:	169,00	Valor total:	845,00	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	44			
Especificação:	Bancada de madeira em verniz com 20cm de altura, 40cm de largura , 1m e 50cm de comprimento			
Quantidade:	2 Und	Valor de referência:	706,66	
Valor unitário:	418,00	Valor total:	836,00	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	45			
Especificação:	Banco em madeira sem encosto, colorido, medindo 2m, fixo no chão			



Prefeitura Municipal de Sarandi

Pregão presencial nº 43/2016

Página: 2
Data: 01/11/2016
Hora: 10:23:32

Termo de Homologação

Quantidade:	2 Und	Valor de referência:	436,66	
Valor unitário:	439,00	Valor total:	878,00	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	46			
Especificação:	Banco em madeira sem encosto, colorido, medindo 3m, fixo no chão			
Quantidade:	3 Und	Valor de referência:	606,66	
Valor unitário:	606,00	Valor total:	1.818,00	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	49			
Especificação:	Bancos 100% MDF, na cor verniz para refeitório de 2,50x0,26x0,33			
Quantidade:	8 Und	Valor de referência:	423,33	
Valor unitário:	430,00	Valor total:	3.440,00	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	134			
Especificação:	Nichos, chapa MDF, dimensões (1,20 x 0,40 x 0,35cm) na cor maple. Anexo projeto			
Quantidade:	2 Und	Valor de referência:	380,66	
Valor unitário:	266,00	Valor total:	532,00	Marca:
Situação:	Homologado			

Fornecedor: **ELBA REGINA TREIN**

Item:	1			
Especificação:	Abridor de inox, misto de garrafas e latas			
Quantidade:	2 Und	Valor de referência:	19,33	
Valor unitário:	1,20	Valor total:	2,40	Marca: Startools
Situação:	Homologado			
Item:	36			
Especificação:	ASSADEIRA EM VIDRO TEMPERADO MED. 35CM X 24CM X 6,5CM			
Quantidade:	10 Und	Valor de referência:	80,66	
Valor unitário:	25,50	Valor total:	255,00	Marca: Marinex
Situação:	Homologado			
Item:	51			
Especificação:	Bule em alumínio com capacidade de 3 litros, cabo anti aquecimento.			
Quantidade:	7 UN	Valor de referência:	135,00	
Valor unitário:	54,00	Valor total:	378,00	Marca: Mazeto
Situação:	Homologado			
Item:	65			
Especificação:	Colher de arroz em aço inox, tamanho aproximado de 15 cm x4cm x 6cm			
Quantidade:	108 UN	Valor de referência:	11,66	
Valor unitário:	2,50	Valor total:	270,00	Marca: Simonaggio
Situação:	Homologado			
Item:	70			
Especificação:	CONCHA EM INOX - TAM APROX 30cm - CONCHA 9X9cm			
Quantidade:	7 UN	Valor de referência:	25,66	
Valor unitário:	5,90	Valor total:	41,30	Marca: Simonaggio
Situação:	Homologado			
Item:	71			
Especificação:	Concha de inox tamanho médio			
Quantidade:	3 Und	Valor de referência:	11,00	
Valor unitário:	4,99	Valor total:	14,97	Marca: Simonaggio
Situação:	Homologado			
Item:	86			
Especificação:	ESPUMADEIRA EM INOX - 10cmX10cm			



Prefeitura Municipal de Sarandi

Pregão presencial nº 43/2016

Página: 3

Data: 01/11/2016

Hora: 10:23:32

Termo de Homologação

Quantidade:	6 UN	Valor de referência:	11,50	
Valor unitário:	3,50	Valor total:	21,00	Marca: Simonaggio
Situação:	Homologado			
Item:	90			
Especificação:	Faca de carne, 10'', lâmina em aço inox, cabo de polipropileno, fio liso.			
Quantidade:	56 UN	Valor de referência:	61,00	
Valor unitário:	5,70	Valor total:	319,20	Marca: Simonaggio
Situação:	Homologado			
Item:	91			
Especificação:	Faca de pão, em aço inox, com cabo de polietileno com carbonato, fio serrilhado.			
Quantidade:	122 UN	Valor de referência:	17,00	
Valor unitário:	4,40	Valor total:	536,80	Marca: Simonaggio
Situação:	Homologado			
Item:	113			
Especificação:	JOGO DE TAPETE PARA BANHEIRO TIPO CARPETE - 3 PECAS - ANTIDERRAPANTE			
Quantidade:	15 UN	Valor de referência:	410,00	
Valor unitário:	22,00	Valor total:	330,00	Marca: Cotton
Situação:	Homologado			
Item:	140			
Especificação:	Panela de pressão 07 litros, em alumínio, com fundo triplo usinado, cabo de baquelite antitérmico e válvula de segurança.			
Quantidade:	4 UN	Valor de referência:	318,33	
Valor unitário:	91,50	Valor total:	366,00	Marca: Mazeto
Situação:	Homologado			
Item:	142			
Especificação:	Pegador de massa em aço inox, tamanho aproximado de 34,8 x 8,6 x 4,7 (AX L X C)			
Quantidade:	3 Und	Valor de referência:	28,00	
Valor unitário:	6,40	Valor total:	19,20	Marca: Simonaggio
Situação:	Homologado			
Item:	157			
Especificação:	Tapete com base antiderrapante tamanho 2mx3m, nas cores azul claro, lilás, verde claro.			
Quantidade:	6 Und	Valor de referência:	783,33	
Valor unitário:	632,00	Valor total:	3.792,00	Marca: Lancer
Situação:	Homologado			
Item:	166			
Especificação:	Toalha de banho com capuz de no mínimo 0,70 x 1,40, 100% algodão, na cor branca.			
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	32,33	
Valor unitário:	15,40	Valor total:	15,40	Marca: Niazi
Situação:	Homologado			

Fornecedor: **KALBRINK MAT. E EQUIP. EDUCATIVOS LTDA**

Item:	35			
Especificação:	Aspirador de pó e água, nova, com no mínimo as seguintes características técnicas: Potência mínima de 1200w, reservatório de pó de no mínimo 6 L, reservatório de água de no mínimo 10 L, aspira todos os tipos de líquidos, voltagem 220v.			
Quantidade:	1 Und	Valor de referência:	242,33	
Valor unitário:	240,00	Valor total:	240,00	Marca: Eletrolux A10 N1
Situação:	Homologado			
Item:	95			
Especificação:	Fogão industrial 8 bocas, novo, com no mínimo as seguintes características técnicas: Fogão industrial 8 bocas, baixa pressão, grelhas 30x30cm, 4			



Prefeitura Municipal de Sarandi

Pregão presencial nº 43/2016

Página: 4

Data: 01/11/2016

Hora: 10:23:32

Termo de Homologação

queimadores simples, 2 queimadores duplos, 2 queimadores triplos, chama 2 espessura 0,80mm, mesa cravada, torneira super resistente APIS, dimensões A 0,80xL1,49xP0,86,5cm, 1 forno com tampo em vidro temperado.

Quantidade: 1 Und Valor de referência: 2.766,66
Valor unitário: 1.811,00 Valor total: 1.811,00 Marca: Progas PMSD 800
Situação: Homologado

Item: 99

Especificação: Forno elétrico 45 litros, novo, com no mínimo as seguintes características técnicas: Forno elétrico 45 litros, luz interna, lâmpada com protetor, dourador, termostato que controla automaticamente a temperatura em até 300 graus, grade de 2 níveis de altura, timer de 120 minutos, portátil, bandeja de resíduos, grelha, timer, elétrico, 220w, potência 1700w, cor branca.

Quantidade: 5 Und Valor de referência: 690,00
Valor unitário: 399,40 Valor total: 1.997,00 Marca: Venax Classic
Situação: Homologado

Item: 118

Especificação: Liquidificador Industrial, novo com no mínimo as seguintes características técnicas: Liquidificador Industrial, Copo de 2 litros em aço inox, 25.000 RPM (alta rotação), copo e peneira em alumínio, na cor preto.

Quantidade: 2 Und Valor de referência: 616,66
Valor unitário: 370,00 Valor total: 740,00 Marca: Usifax 2l
Situação: Homologado

Item: 132

Especificação: Máquina de lavar roupas, nova, com no mínimo as seguintes características técnicas: Máquina de lavar roupas 11,5 kg, cor branca, painel de eletrônico, gabinete em aço, gaveta para sabão, sabão líquido e amaciante. Abertura superior, automática, cesto inox, 15 ciclos de lavagem, 4 níveis de água.

Quantidade: 8 Und Valor de referência: 1.779,75
Valor unitário: 1.436,00 Valor total: 11.488,00 Marca: Consul CWG 12
Situação: Homologado

Item: 137

Especificação: Nobreak, novo, com no mínimo as seguintes características técnicas: Tensão de entrada nominal:120V/220V automático, potência 1KVA, alarme audiovisual, bateria interna 01(uma), selada

Quantidade: 7 Und Valor de referência: 620,00
Valor unitário: 331,57 Valor total: 2.320,99 Marca: TS shara Ups 1000va
Situação: Homologado

Item: 150

Especificação: Projetor, novo, com no mínimo as seguintes características técnicas: Tipo: Mesa e Teto LCD 3LCD Brilho: 3000 Lúmens, Contraste: 10.000:1 Resolução Suportada: VGA / SVGA / XGA / WXGA / WXGA+ / SX GA / SXGA+ / UXGA / USXGA+Resolução Máxima: 1680 x 1050 Reprodução de Cor: Full Color -16,77 milhões de cores, Vida Útil: 5000 Horas (modo normal), Distância de Projeção: 0,90 - 9 metros, Tamanho 33" - 320", Entradas: HDMI (com MHL), VGA RGB, S-Video, Video Composto, USB(Memoria USB, Wi-fi), USB(USB Display, Mouse, Controle), Audio RCA, Saída alto falantes embutidos Conexão para PC/DVD Sim, Faixa de Zoom 1 - 1.2 (óptico), HDTV Ready, Full HD, Sistema de Som Embutido, Controle Remoto, Módulo Wireless, LAN Bivolt, Altura 7.7 cm xLargura 29.7 cmxComprimento 23.4 cm Peso 2.4 kg

Quantidade: 3 Und Valor de referência: 3.266,66
Valor unitário: 2.736,24 Valor total: 8.208,72 Marca: Epson x36
Situação: Homologado

Fornecedor: **FRANCIELI HAIDUK RIGO**

Item: 37

Especificação: ASSADEIRA EM VIDRO TEMPERADO MED. 40CM X 25CM X 7CM



Prefeitura Municipal de Sarandi

Pregão presencial nº 43/2016

Página: 5

Data: 01/11/2016

Hora: 10:23:32

Termo de Homologação

Quantidade:	10 Und	Valor de referência:	105,33	
Valor unitário:	36,00	Valor total:	360,00	Marca: marinex
Situação:	Homologado			
Item:	64			
Especificação:	Copos de vidro transparente 300 ml, liso.			
Quantidade:	116 Und	Valor de referência:	7,00	
Valor unitário:	3,50	Valor total:	406,00	Marca: nadir
Situação:	Homologado			
Item:	75			
Especificação:	Centrifuga de roupas, nova, com no mínimo as seguintes características técnicas: Centrifuga de roupas, capacidade de roupa molhada 10kg, 220w, saída de água, baixo consumo de energia, alavanca liga/desliga, grade protetora de roupa, pés anti- derrapante, cesto em inox			
Quantidade:	7 Und	Valor de referência:	674,12	
Valor unitário:	400,00	Valor total:	2.800,00	Marca: britania
Situação:	Homologado			
Item:	80			
Especificação:	Enceradeira industrial, novo, com no mínimo as seguintes características técnicas: Enceradeira industrial, limpa e encera, rotação da escova(rpm) de no mínimo 190rpm, aspira líquidos e sólidos, possui rodinhas, voltagem de 220 v, potência mínima 550w, comprimento do fio 15 metros.			
Quantidade:	1 Und	Valor de referência:	1.810,66	
Valor unitário:	1.550,00	Valor total:	1.550,00	Marca: deep clean
Situação:	Homologado			
Item:	93			
Especificação:	Fichário de metal, pastas suspensas com 4 gavetas, chaves. (Fichário de aço 04 gavetas p/pastas suspensas, Porta etiqueta estampado, fechadura Papaiz com dispositivo que trava simultaneamente todas as gavetas.			
Quantidade:	1 Und	Valor de referência:	600,00	
Valor unitário:	350,00	Valor total:	350,00	Marca: rch
Situação:	Homologado			
Item:	94			
Especificação:	Fogão a gás, novo, com no mínimo as seguintes características técnicas: Fogão a gás 5 bocas, com acendimento automático, forno com grill, 1 grade deslizante e 1 fixa, forno auto - limpam-te, porta com parada intermediária, vidro interno removível, vidro duplo, 1 tripla chama, luz no forno, tampa de vidro sem puxador, botões removíveis, pés altos, válvula de segurança no forno, bivolt, capa traseira com fechamento total.			
Quantidade:	1 Und	Valor de referência:	1.426,00	
Valor unitário:	1.426,00	Valor total:	1.426,00	Marca: atlas
Situação:	Homologado			
Item:	97			
Especificação:	Forma para bolo em alumínio, nas seguintes mediadas (AxLxC) 9x28x40cm			
Quantidade:	8 Und	Valor de referência:	45,33	
Valor unitário:	30,00	Valor total:	240,00	Marca: vissotex
Situação:	Homologado			
Item:	98			
Especificação:	Formas retangulares em alumínio (AxLxC) 9x20x30 cm.			
Quantidade:	6 Und	Valor de referência:	18,66	
Valor unitário:	24,00	Valor total:	144,00	Marca: vissotex
Situação:	Homologado			
Item:	101			
Especificação:	Frigobar, novo, com no mínimo as seguintes características técnicas: Frigobar, 86 litros, duplex, compartimento refrigerador e congelador, separados,			



Termo de Homologação

compartimento para latas e garrafas, gaveta para frutas e verduras, controle de temperatura ajustável, prateleiras deslizantes e removíveis, prateleira do refrigerador armada, voltagem 220v.

Quantidade: 1 Und Valor de referência: 1.816,66
Valor unitário: 1.417,00 Valor total: 1.417,00 Marca: philco
Situação: Homologado

Item: 102

Especificação: Fritadeira elétrica, novo, com no mínimo as seguintes características técnicas: Fritadeira elétrica, revestida em aço inox, termostato ajustável, cesta de fritura removível, alças frias, pés de borracha, indicador luminoso, com 2 cestos de fritura (1 base, 2 resistências elétricas, 2 cestos de fritura, 2 cabos para o cesto de fritura termoisolante, 2 cubas, 2 tampas, 2 tomadas de ligação independentes, 9,5 amperes por resistência, capacidade de 2 litros de óleo por cuba, termostato ajustável de 90 graus C a 210 graus C, potência 1.200 W por resistência. Garantia mínima de 12 meses

Quantidade: 1 Und Valor de referência: 1.603,33
Valor unitário: 860,00 Valor total: 860,00 Marca: venancio
Situação: Homologado

Item: 104

Especificação: Furadeira e parafusadeira, nova, com no mínimo as seguintes características técnicas: Furadeira e parafusadeira a bateria 12v, carregador de tomada bivolt 127/220w, função de parafusar reversível na velocidade baixa, madril 3/8 (10mm) de aperto rápido, 15 posições de toque + 1 de parafusar, bateria do tipo NI-CD/DC12v/1200mAh, tempo de carga:3-5 horas, torque max:9N.m, motor 12w, potência 430W, conteúdo da maleta: 1 furadeira, 1 maleta plástica, 1 carregador de baterias, 1 bateria 12v, 1 Bits de ponta dupla, 6 brocas para parafusar e 6 pontas para perfurar. Garantia mínima de 12 meses.

Quantidade: 5 Und Valor de referência: 505,00
Valor unitário: 320,00 Valor total: 1.600,00 Marca: mundial
Situação: Homologado

Item: 117

Especificação: Liquidificador doméstico, novo com no mínimo as seguintes características técnicas: Liquidificador doméstico 550W, copo de plástico, de 2 litros com filtro, 5 velocidades e função pulsar, na cor preto.

Quantidade: 4 UN Valor de referência: 393,33
Valor unitário: 140,00 Valor total: 560,00 Marca: mundial
Situação: Homologado

Item: 144

Especificação: Pia inox com uma cuba medindo 1,20m

Quantidade: 1 Und Valor de referência: 506,66
Valor unitário: 163,00 Valor total: 163,00 Marca: ghel
Situação: Homologado

Item: 145

Especificação: Poltrona, novo com no mínimo as seguintes características técnicas: Poltrona com assento e encosto tapeçados, reforço de madeira bruta tabuado de eucalipto, os braços produzidas em aço carbono com cromo decorativo, cor preta, corino, suporte de peso 120kg, dimensões larg 57x alt 7,6 x prof 7,7

Quantidade: 6 Und Valor de referência: 793,33
Valor unitário: 325,00 Valor total: 1.950,00 Marca: combinare
Situação: Homologado

Item: 148

Especificação: PRATO FUNDO EM VIDRO TRANSPARENTE - 24 CM

Quantidade: 162 Und Valor de referência: 7,00
Valor unitário: 4,50 Valor total: 729,00 Marca: duralex
Situação: Homologado



Prefeitura Municipal de Sarandi

Pregão presencial nº 43/2016

Página: 7

Data: 01/11/2016

Hora: 10:23:32

Termo de Homologação

Item:	149			
Especificação:	Prato fundo de mesa em inox tamanho aproximado 20x 20cm			
Quantidade:	750 PCT	Valor de referência:	18,00	
Valor unitário:	13,00	Valor total:	9.750,00	Marca: gp inox
Situação:	Homologado			
Item:	154			
Especificação:	TABUA PARA CORTAR CARNE EM VIDRO TEMPERADO 30CM			
Quantidade:	10 Und	Valor de referência:	38,33	
Valor unitário:	15,00	Valor total:	150,00	Marca: mor
Situação:	Homologado			
Item:	163			
Especificação:	Tela de projeção retrátil, nova com no mínimo as seguintes características técnicas: Tela de projeção retrátil 1,50x1,50m até 84", projeta formato quadrado com bordas, enrolamento automático com opção de parada em qualquer ponto, case em aço carbono e película matte-white, acabamento em pintura eletrostática na cor branca.			
Quantidade:	2 und	Valor de referência:	690,00	
Valor unitário:	372,43	Valor total:	744,86	Marca: nardelli
Situação:	Homologado			

Fornecedor: **GABRIELA TORRES RAUBER**

Item:	3			
Especificação:	Almofadas de pano com enchimento em silicone de 0,50x0,50, com capa em motivos infantis			
Quantidade:	40 Und	Valor de referência:	24,66	
Valor unitário:	23,40	Valor total:	936,00	Marca: Soft
Situação:	Homologado			
Item:	38			
Especificação:	Bacia de plástico 47 x 43 x 58 cm, resistente			
Quantidade:	2 Und	Valor de referência:	42,00	
Valor unitário:	21,97	Valor total:	43,94	Marca: Plasvale
Situação:	Homologado			
Item:	40			
Especificação:	Bacia de plástico de 28 litros, retangular, resistente.			
Quantidade:	13 Und	Valor de referência:	51,33	
Valor unitário:	25,74	Valor total:	334,62	Marca: Plasvale
Situação:	Homologado			
Item:	58			
Especificação:	Caixa plástica vazada para hortifrúti capacidade 46 litros, dimensões externas LXCXA:55,6x36x31,5, material Polietileno de alta densidade empilhável, com ombreiras, colunas e fundo internos arredondados, fundo bolinha(não machuca os produtos), cor a definir.			
Quantidade:	30 Und	Valor de referência:	150,00	
Valor unitário:	19,83	Valor total:	594,90	Marca: Plaskini PV 60
Situação:	Homologado			
Item:	60			
Especificação:	Caneca inox, tamanho 300 ml para café			
Quantidade:	450 Und	Valor de referência:	30,22	
Valor unitário:	3,25	Valor total:	1.462,50	Marca: Universal
Situação:	Homologado			
Item:	72			
Especificação:	Capa para colchonete, 100% algodão, motivos infantis de 1,26x0,75cm			



Prefeitura Municipal de Sarandi

Pregão presencial nº 43/2016

Página: 8

Data: 01/11/2016

Hora: 10:23:32

Termo de Homologação

Quantidade:	200 Und	Valor de referência:	24,00	
Valor unitário:	19,50	Valor total:	3.900,00	Marca: Educativa
Situação:	Homologado			
Item:	73			
Especificação:	Capas travesseiros 100% algodão, motivos infantis, 0,55x0,45			
Quantidade:	200 Und	Valor de referência:	12,33	
Valor unitário:	6,50	Valor total:	1.300,00	Marca: Educativa
Situação:	Homologado			
Item:	79			
Especificação:	Edredom, novo, com no mínimo as seguintes características técnicas: Edredons 1,50 x 1,20 em tecido de tergal 60% poliéster E 40% algodão, nas cores amarelo, azul, roxo e verde com motivos de desenhos infantis.			
Quantidade:	50 Und	Valor de referência:	133,33	
Valor unitário:	45,50	Valor total:	2.275,00	Marca: Shenkel
Situação:	Homologado			
Item:	96			
Especificação:	FORMA PARA BOLO ANTIADERENTE- 9X26X40CM			
Quantidade:	7 UN	Valor de referência:	36,66	
Valor unitário:	37,57	Valor total:	262,99	Marca: Fuzipar
Situação:	Homologado			
Item:	100			
Especificação:	Fraldas de pano dupla de 0,50x0,50 para higiene, em algodão			
Quantidade:	350 Und	Valor de referência:	8,33	
Valor unitário:	1,95	Valor total:	682,50	Marca: Aldo
Situação:	Homologado			
Item:	106			
Especificação:	Garrafa térmica com ampola de vidro, capacidade de 1,8L em aço inox, jato direcionavel, bico corta pingo, alça para carregar			
Quantidade:	15 UN	Valor de referência:	213,33	
Valor unitário:	65,34	Valor total:	980,10	Marca: Termolar
Situação:	Homologado			
Item:	110			
Especificação:	JARRA PLASTICA TRANSPARENTE - 2 LITROS			
Quantidade:	7 UN	Valor de referência:	14,66	
Valor unitário:	4,94	Valor total:	34,58	Marca: Plasvale
Situação:	Homologado			
Item:	143			
Especificação:	Peneiras para leite 30 x 30cm em plástico			
Quantidade:	6 Und	Valor de referência:	58,00	
Valor unitário:	17,94	Valor total:	107,64	Marca: Plasvale
Situação:	Homologado			
Item:	146			
Especificação:	POTE HERMETICO RETANGULAR EM PLASTICO - 3,250ml			
Quantidade:	34 UN	Valor de referência:	41,33	
Valor unitário:	8,97	Valor total:	304,98	Marca: Plasvale
Situação:	Homologado			
Item:	147			
Especificação:	Pote hermético retangular com tampa, transparente, aproximadamente 5 litros.			
Quantidade:	28 Und	Valor de referência:	50,00	
Valor unitário:	18,07	Valor total:	505,96	Marca: Plasvale
Situação:	Homologado			
Item:	165			
Especificação:	TOALHA DE BANHO COM CAPUZ - 0,7X1,40 -EM ALGODÃO			



Prefeitura Municipal de Sarandi

Pregão presencial nº 43/2016

Página: 9

Data: 01/11/2016

Hora: 10:23:32

Termo de Homologação

Quantidade: 100 Und Valor de referência: 44,66
Valor unitário: 36,40 Valor total: 3.640,00 Marca: Aldo
Situação: Homologado

Item: 170
Especificação: Xícaras de vidro transparente 250 ml
Quantidade: 36 Und Valor de referência: 7,66
Valor unitário: 3,38 Valor total: 121,68 Marca: Universal
Situação: Homologado

Fornecedor: **GUILHERME XAVIER PIVA**

Item: 2
Especificação: Açucareiro de inox com colher, 300 grs, com alça.
Quantidade: 4 Und Valor de referência: 70,00
Valor unitário: 41,10 Valor total: 164,40 Marca: KE HOME
Situação: Homologado

Item: 4
Especificação: Aparelho de som portátil, novo, com no mínimo as seguintes características técnicas: Aparelho de som portátil, com CD, CD-R/RW e MP3, entrada auxiliar para MP3 ou Ipod, entrada USB, relógio, 3,4 RMS, entrada auxiliar de áudio estéreo (P2), cor prateada, rádio AM e FM, repetição de faixa, Karaokê, idiomas português, inglês e espanhol, funções Randon, Prog e Repeat, caixas acústicas integradas, 1 gaveta para disco, sintonia digital automática, display monitor, conectado a anergia elétrica ou 6 pilhas do tipo R-14,bivolt.
Quantidade: 1 Und Valor de referência: 530,00
Valor unitário: 217,08 Valor total: 217,08 Marca: LENOXX
Situação: Homologado

Item: 50
Especificação: Bule de teflon 1,5 litros, com tampa, cabo em baquelite.
Quantidade: 5 Und Valor de referência: 68,00
Valor unitário: 66,00 Valor total: 330,00 Marca: TRAMONTINA
Situação: Homologado

Item: 57
Especificação: Caixa de som, nova, com no minimo as seguintes caracterisitcas técnicas: Caixa de som portátil, 800W- PS 15 ABT- Bluetttoth, FM, USB, 2 microfones
Quantidade: 1 Und Valor de referência: 1.500,00
Valor unitário: 1.465,15 Valor total: 1.465,15 Marca: ECOPOWER
Situação: Homologado

Item: 62
Especificação: CHALEIRA EM INOX - 2,5 LITROS
Quantidade: 7 Und Valor de referência: 96,66
Valor unitário: 49,50 Valor total: 346,50 Marca: MOR
Situação: Homologado

Item: 63
Especificação: CHALEIRA EM ALUMINIO - 5 LITROS
Quantidade: 7 Und Valor de referência: 176,66
Valor unitário: 90,00 Valor total: 630,00 Marca: CASALI
Situação: Homologado

Item: 66
Especificação: Colher média (entre chá e sopa) de mesa em aço ino, tamanho aproximado de 15 cm x4cm x 3cm
Quantidade: 156 UN Valor de referência: 7,66
Valor unitário: 1,46 Valor total: 227,76 Marca: TRAMONTINA
Situação: Homologado

Item: 67



Prefeitura Municipal de Sarandi

Pregão presencial nº 43/2016

Página: 10

Data: 01/11/2016

Hora: 10:23:32

Termo de Homologação

Especificação:	COLHER DE CHA EM AÇO INOX - COLHERINHA		
Quantidade:	172 UN	Valor de referência:	9,00
Valor unitário:	1,05	Valor total:	180,60
Situação:	Homologado		
Item:	69		
Especificação:	Colher de pau, tamanho aproximado 10 x 8cm, cabo 30cm.		
Quantidade:	5 Und	Valor de referência:	13,00
Valor unitário:	4,50	Valor total:	22,50
Situação:	Homologado		
Item:	78		
Especificação:	DVD Player, novo, com no mínimo as seguintes características técnicas: DVD Player (Philips DVP2850X/78), Mídias compatíveis: CD, CDDA, CD-R/CD-RW, DVD, DVD+R/+RW, DVD-R/-RW, SVCD, VCD, Formatos de vídeo suportados: DivX Ultra, MPEG1, MPEG2, Formatos de imagem suportados: JPEG (girar, slide, slide com MP3, zoom), Formatos de áudio suportados: MP3, PCM, WMA, formatos de arquivos em mídia USB, suportados: MP3, WMA, JPEG, AVI, DivX, MPEG, MPG, Conexões: USB (frontal), saída de áudio analógico, saída de vídeo composto, saída digital coaxial. Garantia mínima de 12 meses		
Quantidade:	4 Und	Valor de referência:	366,66
Valor unitário:	170,80	Valor total:	683,20
Situação:	Homologado		
Item:	81		
Especificação:	Escorredor de louça em inox grande		
Quantidade:	2 Und	Valor de referência:	53,50
Valor unitário:	33,00	Valor total:	66,00
Situação:	Homologado		
Item:	82		
Especificação:	Espátula para bolo em inox, tamanho aproximado 18 cm.		
Quantidade:	4 Und	Valor de referência:	13,30
Valor unitário:	7,50	Valor total:	30,00
Situação:	Homologado		
Item:	83		
Especificação:	Espelho para banheiro com moldura em madeira envernizada tamanho 2,20 x 60cm		
Quantidade:	2 Und	Valor de referência:	146,66
Valor unitário:	75,00	Valor total:	150,00
Situação:	Homologado		
Item:	89		
Especificação:	FACA DE MESA EM AÇO INOX		
Quantidade:	96 UN	Valor de referência:	7,00
Valor unitário:	2,25	Valor total:	216,00
Situação:	Homologado		
Item:	92		
Especificação:	Ferro de passar, novo, com no mínimo as seguintes características técnicas: Ferro de passar a vapor 220w, Spray de água, termostato, vapor, inox e plástico, base ultragliss difusion, autolimpante, indicador de tecido, indicador de nível de água, capacidade de água 300ml, comprimento do cabo elétrico 2m.		
Quantidade:	2 Und	Valor de referência:	191,66
Valor unitário:	174,20	Valor total:	348,40
Situação:	Homologado		
Item:	103		
Especificação:	Fruteira desmontável em aço cromado, material resistente a corrosão, com rodinhas, 3 andares.		



Prefeitura Municipal de Sarandi

Pregão presencial nº 43/2016

Página: 11

Data: 01/11/2016

Hora: 10:23:32

Termo de Homologação

Quantidade:	2 Und	Valor de referência:	461,66	
Valor unitário:	240,00	Valor total:	480,00	Marca: ARTHI
Situação:	Homologado			
Item:	105			
Especificação:	GARFO DE MESA EM ACO INOX			
Quantidade:	152 UN	Valor de referência:	11,00	
Valor unitário:	1,50	Valor total:	228,00	Marca: TRAMONTINA
Situação:	Homologado			
Item:	108			
Especificação:	Grama sintética em torno de 4cm			
Quantidade:	300 M2	Valor de referência:	133,33	
Valor unitário:	93,00	Valor total:	27.900,00	Marca: PLAYGRAMA
Situação:	Homologado			
Item:	111			
Especificação:	JARRA PLASTICA TRANSPARENTE - 5 LITROS			
Quantidade:	7 un	Valor de referência:	22,33	
Valor unitário:	17,64	Valor total:	123,48	Marca: JAGUAR
Situação:	Homologado			
Item:	114			
Especificação:	JOGO DE TAPETE PARA COZINHA TIPO CARPETE - 3 PECAS			
Quantidade:	13 Und	Valor de referência:	150,00	
Valor unitário:	120,00	Valor total:	1.560,00	Marca: REAL
Situação:	Homologado			
Item:	120			
Especificação:	Lixeira em plástico resistente, 100 litros, com tampa			
Quantidade:	20 Und	Valor de referência:	221,66	
Valor unitário:	67,50	Valor total:	1.350,00	Marca: JSN
Situação:	Homologado			
Item:	133			
Especificação:	Máquina de lavar roupas, nova, com no mínimo as seguintes características técnicas: Lavadora de roupa de madeira, capacidade de 5 kg, tampa, timer liga/desliga, mangueira de entrada e saída de água, cordão elétrico de alimentação, agitador, pés em polipropileno, gabinete confeccionado em madeira.			
Quantidade:	2 Und	Valor de referência:	719,30	
Valor unitário:	719,00	Valor total:	1.438,00	Marca: WANKE
Situação:	Homologado			
Item:	139			
Especificação:	Panela de alumínio fundido, nova, com tampa, Nº 22, com cabo de alumínio.			
Quantidade:	4 UN	Valor de referência:	156,66	
Valor unitário:	120,00	Valor total:	480,00	Marca: FUNDIÇÃO CRUZEIRO
Situação:	Homologado			
Item:	141			
Especificação:	Panela de pressão 10 litros, em alumínio, com fundo triplo usinado, cabo de baquelite antitérmico e válvula de segurança.			
Quantidade:	3 Und	Valor de referência:	316,66	
Valor unitário:	142,50	Valor total:	427,50	Marca: PANELUX
Situação:	Homologado			
Item:	156			
Especificação:	TAPETE COM BASE ANTIDERRAPANTE - TIPO CARPETE 2,5 X 3			
Quantidade:	9 Und	Valor de referência:	720,00	
Valor unitário:	720,00	Valor total:	6.480,00	Marca: SÃO CARLOS
Situação:	Homologado			
Item:	158			



Prefeitura Municipal de Sarandi

Pregão presencial nº 43/2016

Página: 12

Data: 01/11/2016

Hora: 10:23:32

Termo de Homologação

Especificação: Tapete com base antiderrapante com 5mm de altura (tipo carpete), cor a combinar, tamanho 1,50m x 0.50m.

Quantidade: 4 Und Valor de referência: 366,66
Valor unitário: 300,00 Valor total: 1.200,00 Marca: APOLO
Situação: Homologado

Item: 159

Especificação: Tapete emborrachado para área de serviço, cor a combinar, tamanho 1,00m x 0.50m.

Quantidade: 4 Und Valor de referência: 290,00
Valor unitário: 225,00 Valor total: 900,00 Marca: SÃO CARLOS
Situação: Homologado

Item: 160

Especificação: Tapete com base antiderrapante com 5mm de altura (tipo carpete), cor a combinar, tamanho 1,00m x 0.60m, anti derrapante.

Quantidade: 2 Und Valor de referência: 273,33
Valor unitário: 249,48 Valor total: 498,96 Marca: CORTEX
Situação: Homologado

Item: 164

Especificação: Televisão 29'' LED, nova com no mínimo as seguintes características técnicas: TV 29'', com controle remoto, tela 29'', ultra slim, sistema de cor : PAL-M, PAL-N, NTSC, AUTO, áudio estéreo/SAP, 8 RMS de potência de áudio, função close caption, sleep timer, conexões de entrada A/V, saída A/V, voltagem 220v.

Quantidade: 7 Und Valor de referência: 1.499,66
Valor unitário: 1.270,00 Valor total: 8.890,00 Marca: PHILCO
Situação: Homologado

Fornecedor: **LEO I. DE CASTRO & CIA LTDA ME**

Item: 39

Especificação: BACIA DE PLASTICO RESISTENTE 57X53X38cm

Quantidade: 16 UN Valor de referência: 63,33
Valor unitário: 37,62 Valor total: 601,92 Marca: ARQPLAST
Situação: Homologado

Item: 42

Especificação: Balde em plástico resistente, com cabo e tampa, capacidade média 5 litros.

Quantidade: 30 Und Valor de referência: 28,26
Valor unitário: 19,50 Valor total: 585,00 Marca: ARQPLAST
Situação: Homologado

Item: 59

Especificação: Câmera digital , nova, com no mínimo as seguintes características técnicas: Câmera Digital , Sensor Super HAD CCD tipo 1/2,3 (7,76 mm), número de pixels (efetivos): 20.1MP, Abertura da lente (Número F): F 3,3 (W) - 6,3 (T), Faixa de foco: 5 cm até o infinito (W), 1,5 m até o infinito (T), Zoom óptico: 8X Zoom digital (modo vídeo): aprox 32xZoom digital (modo foto): até 64x Tela 2,7" (4:3) LCD TFT, Estabilizador Óptico, Foco Automático, Modo de foco: AF multiponto, AF ponderado ao centro, AF de ponto, focagem de monitoramento, focagem de monitoramento de face, Iluminador AF: Automático / Desligado, Sensibilidade ISO: 80-3200, Velocidade do obturador: 2" - 1/1, 600, Panorama de 360, Velocidade da captação contínua 0,80 fps (para até 100 fotos), Temporizador automático: Desl. / 10 s / 2s / retrato1 / retrato2, Alcance do flash integrado: Aproximadamente 0,3 m a 5,3 m, Midia de gravação compatível: Memory Stick PRO Duo, Memória interna: Aprox. 27 MB Terminais de entrada e saída: Multi (AV/USB), USB de alta velocidade (USB 2.0) Ítens inclusos: Bateria recarregável, Adaptador AC, Cabo multi-USB, Alça de pulso, Manual de Instruções

Quantidade: 1 Und Valor de referência: 922,50
Valor unitário: 522,60 Valor total: 522,60 Marca: SONY
Situação: Homologado



Prefeitura Municipal de Sarandi

Pregão presencial nº 43/2016

Página: 13

Data: 01/11/2016

Hora: 10:23:32

Termo de Homologação

Item:	61			
Especificação:	Chaleira em inox 5 litros			
Quantidade:	6 Und	Valor de referência:	246,66	
Valor unitário:	156,00	Valor total:	936,00	Marca: EURO
Situação:	Homologado			
Item:	68			
Especificação:	Colher de nylon 10x8cm, cabo 30cm aproximado, resistente a temperaturas altas.			
Quantidade:	4 Und	Valor de referência:	24,00	
Valor unitário:	19,50	Valor total:	78,00	Marca: BARRICHELO
Situação:	Homologado			
Item:	84			
Especificação:	Espelho com moldura em madeira envernizada tamanho 1m alt.x1,50 de largura			
Quantidade:	2 Und	Valor de referência:	260,00	
Valor unitário:	130,00	Valor total:	260,00	Marca: MULTIART
Situação:	Homologado			
Item:	85			
Especificação:	Espelho com moldura em madeira envernizada tamanho 0,85 x 1,50 cm			
Quantidade:	1 Und	Valor de referência:	260,00	
Valor unitário:	130,00	Valor total:	130,00	Marca: MULTIART
Situação:	Homologado			
Item:	115			
Especificação:	Leiteira em alumínio, 8 litros, com apito, com cabo de baquelite			
Quantidade:	4 UN	Valor de referência:	183,33	
Valor unitário:	104,00	Valor total:	416,00	Marca: O MELHOR
Situação:	Homologado			
Item:	116			
Especificação:	Leiteira de teflon, 2 litros, com cabo de baquelite			
Quantidade:	5 UN	Valor de referência:	52,33	
Valor unitário:	52,00	Valor total:	260,00	Marca: O MELHOR
Situação:	Homologado			
Item:	119			
Especificação:	Lixeira em plástico resistente, 50 litros, com tampa			
Quantidade:	3 Und	Valor de referência:	179,33	
Valor unitário:	39,00	Valor total:	117,00	Marca: ARQPLAST
Situação:	Homologado			
Item:	153			
Especificação:	Roteador Wireless (TP-Link TL-WR940N) Interface 4 Portas LAN 10/100Mbps, 1 Porta WAN 10/100Mbps, Botões: WPS/Reset, Switch Wireless Liga/Desliga, Liga/Desliga, Antenas: 3 antenas externas fixas de 5 dBi, Fonte de Alimentação Externa: 9V CC /0.6A, Padrões Wireless: IEEE 802.11n, IEEE 802.11g, IEEE 802.11b, Frequência: 2.4-2.4835GHz, Potência de Transmissão: 20dBm, Funções Wireless: Habilitar/Desabilitar Rádio Wireless, Bridge WDS, Estatísticas Wireless, Segurança Wireless: 64/128/152-bit WEP / WPA / WPA2,WPA-PSK / WPA2-PSK, Tipo de WAN IP dinâmico/IP estático/PPPoE/DHCP: Servidor, Cliente DHCP, Lista de Estações, Reserva de Endereço, Redirecionamento de Portas: Servidor Virtual, Porta de Disparo, UPnP, DMZ, Controle de Acesso: Controle dos Pais, Controle de Gerenciamento Local, Lista de Estações, Agenda de Acesso, Regras de Gerenciamento Firewall: DoS, SPI Firewall, Filtro de Endereço IP / Endereço MAC/Filtro de Domínio, Vinculação de endereços IP/MAC.			
Quantidade:	28 Und	Valor de referência:	396,66	
Valor unitário:	143,97	Valor total:	4.031,16	Marca: TP LINK
Situação:	Homologado			

Fornecedor: **MARCIO A R DA SILVA & CIA LTDA - ME**



Termo de Homologação

Item:	5			
Especificação:	Armário de 02 (duas) portas com 04 (quatro) divisórias, chapa MDF, dobradiças metálicas, puxadores ABS, dimensões (1,20 x 1,70 x 0,55cm) na cor maple. Anexo projeto			
Quantidade:	1 Und	Valor de referência:	1.262,66	
Valor unitário:	750,00	Valor total:	750,00	Marca: Reiflex
Situação:	Homologado			
Item:	6			
Especificação:	Armário de 02 (duas) portas com 01 (uma) divisórias, portas com chave, chapa MDF, dobradiças metálicas, puxadores ABS, dimensões (1,20 x 1,20 x 0,55cm) na cor maple. Anexo projeto			
Quantidade:	1 Und	Valor de referência:	822,66	
Valor unitário:	350,00	Valor total:	350,00	Marca: Reiflex
Situação:	Homologado			
Item:	7			
Especificação:	Armário de 02 (duas) portas com 04 (quatro) divisórias, chapa MDF, dobradiças metálicas, puxadores ABS, dimensões (1,20 x 2,00 x 0,50cm) na cor maple. Anexo projeto.			
Quantidade:	1 Und	Valor de referência:	2.231,66	
Valor unitário:	650,00	Valor total:	650,00	Marca: Reiflex
Situação:	Homologado			
Item:	8			
Especificação:	Armário de 02 (duas) portas com 01 (uma) divisórias, chapa MDF, dobradiças metálicas, puxadores ABS, dimensões (0,80 x 0,80 x 0,40cm) na cor maple. Anexo projeto			
Quantidade:	2 Und	Valor de referência:	2.123,00	
Valor unitário:	247,50	Valor total:	495,00	Marca: Reiflex
Situação:	Homologado			
Item:	9			
Especificação:	Armário 2 portas, prateleiras, sem divisão entre as portas, com chave, medida aproximada (02m alt x 1,20m larg x 50cm prof), 100% MDF.			
Quantidade:	1 Und	Valor de referência:	700,00	
Valor unitário:	650,00	Valor total:	650,00	Marca: Reiflex
Situação:	Homologado			
Item:	11			
Especificação:	Armário despenseiro suspenso de 02 (duas) porta, com prateleiras, chapa MDF, dobradiças metálicas, puxadores ABS, dimensões (1,00 x 2,10 x 0,55cm) na cor branca. Anexo projeto			
Quantidade:	1 Und	Valor de referência:	1.028,33	
Valor unitário:	700,00	Valor total:	700,00	Marca: Reiflex
Situação:	Homologado			
Item:	29			
Especificação:	Armário de 02 portas, 100% MDF, sem divisórias, com prateleiras, medidas aproximadas 1m alt x 1,50 larg x 0,50 prof.			
Quantidade:	1 Und	Valor de referência:	716,66	
Valor unitário:	400,00	Valor total:	400,00	Marca: Reiflex
Situação:	Homologado			
Item:	33			
Especificação:	Armário escaninho de 12 (doze) portas (0,50 x 0,50), com chave chapa MDF, dobradiças metálicas, dimensões (1,50 x 2,00 x 0,45cm) na cor branca. Anexo projeto			
Quantidade:	1 Und	Valor de referência:	2.306,66	
Valor unitário:	950,00	Valor total:	950,00	Marca: Reiflex
Situação:	Homologado			



Prefeitura Municipal de Sarandi

Pregão presencial nº 43/2016

Página: 15

Data: 01/11/2016

Hora: 10:23:32

Termo de Homologação

Item:	34				
Especificação:	Armário com 02 (duas) portas com chave individual, sem divisória vertical, com três prateleiras horizontais lado a lado, altura 1,60 x 0,90 largura, material MDP, lâmina de 15 mm de espessura, na cor Maple.				
Quantidade:	4 uND	Valor de referência:	799,66		
Valor unitário:	260,00	Valor total:	1.040,00	Marca:	Reiflex
Situação:	Homologado				
Item:	52				
Especificação:	Cadeira escolar, nova, com no mínimo as seguintes características técnicas: Cadeira escolar, estrutura metálica preta, solda eletrônica MIG, tratamento anti ferruginoso, pintura epóxi pó, em compensado multilaminado, boleados e anatômicos, revestidos em fórmica e rebitados na estrutura com 7 rebites de alumínio maciço, nas cores azul, amarelo e vermelho.				
Quantidade:	80 Und	Valor de referência:	161,66		
Valor unitário:	40,00	Valor total:	3.200,00	Marca:	Reiflex
Situação:	Homologado				
Item:	53				
Especificação:	Cadeira estofada, nova, com no mínimo as seguintes características técnicas: cadeira estofada em Courino na cor preto, acento com regulagem de altura e profundidade, rodízios de roda dupla, base giratória metálica com capa de polipropileno, com assento super confortável de espuma laminada de 35mm e densidade 55 Kg/m3, base giratória com 5 elementos (pés), regulagem de altura na estrutura central e regulagem horizontal do encosto, cilindro de gás central, canopla plástica de proteção no eixo central, rodas de PU, braços reguláveis na cor da base, medidas em torno de: Dimensões (LxAxP): largura do assento: 39 cm, Altura: 90 cm, profundidade do assento: 37 cm				
Quantidade:	3 Und	Valor de referência:	226,66		
Valor unitário:	140,00	Valor total:	420,00	Marca:	Reiflex
Situação:	Homologado				
Item:	54				
Especificação:	Cadeira estofada, nova, com no mínimo as seguintes características técnicas: Cadeira estofada, na cor preto, assento e encosto de espumas laminadas 5cm, o acabamento em PVC rígido e os pés são de aço em pintura EPOXI, cor preto, tamanho aproximada 85x43x40.				
Quantidade:	10 Und	Valor de referência:	93,00		
Valor unitário:	60,00	Valor total:	600,00	Marca:	Reiflex
Situação:	Homologado				
Item:	55				
Especificação:	Cadeira giratória, nova, com no mínimo as seguintes características técnicas: Cadeira giratória, com base em aço cromado e rodízios em polipropileno, encosto em estrutura metálica coberto em net nylon, com apoio de cabeça em couro sintético, apoio de braços em polipropileno e aço cromado, regulagem de altura a gás e sistema de relax integrado com regulagem de pressão.				
Quantidade:	5 UN	Valor de referência:	1.702,00		
Valor unitário:	850,00	Valor total:	4.250,00	Marca:	Reiflex
Situação:	Homologado				
Item:	56				
Especificação:	Cadeira palito, nova, com no mínimo as seguintes características técnicas: Cadeira palito com base fixa, com assento e encosto revestido courvim com espuma injetada gomada de no mínimo 40mm densidade 45 med. Cor preto, estrutura em tubo de aço 7/8 pintado com tinta epoxi a pó, acabamento em perfil de PVC, 4 (quatro) pés, dimensões aproximadas: assento 42x39cm e encosto 36,5x27,5cm				
Quantidade:	6 Und	Valor de referência:	114,66		
Valor unitário:	90,00	Valor total:	540,00	Marca:	Reiflex
Situação:	Homologado				



Prefeitura Municipal de Sarandi

Pregão presencial nº 43/2016

Página: 16

Data: 01/11/2016

Hora: 10:23:32

Termo de Homologação

Item:	74			
Especificação:	Carteira Escolar, nova com no mínimo as seguintes características técnicas: Carteira Escolar, nova, estrutura em tubo de aço industrial SAE 1006/1020 7/8 (parede 1,20mm), estrutura com três travessas entre as pernas para fins de reforço. Pés com ponteiros plásticos 7/8 internas fixadas através de encaixe, na cor amarelo, azul e vermelho. Altura 0,58cm.			
Quantidade:	80 Und	Valor de referência:	230,00	
Valor unitário:	60,00	Valor total:	4.800,00	Marca: Reiflex
Situação:	Homologado			
Item:	121			
Especificação:	Mesa com 03 (três) gavetas, uma com chave, chapa MDF, corrediças telescópicas, puxadores ABS, dimensões (1,20 x 0,60m) na cor maple. Anexo projeto.			
Quantidade:	2 Und	Valor de referência:	825,00	
Valor unitário:	350,00	Valor total:	700,00	Marca: Reiflex
Situação:	Homologado			
Item:	122			
Especificação:	Mesa em L (para esquerda) com 03 (três) gavetas, uma com chave, suporte para CPU, chapa MDF, corrediças telescópicas, puxadores ABS, dimensões (1,80 x 1,50m) na cor maple. Anexo projeto.			
Quantidade:	1 Und	Valor de referência:	1.489,66	
Valor unitário:	450,00	Valor total:	450,00	Marca: Reiflex
Situação:	Homologado			
Item:	123			
Especificação:	Mesa em L (para esquerda) com 03 (três) gavetas, uma com chave, suporte para CPU, chapa MDF, corrediças telescópicas, puxadores ABS, dimensões (1,90 x 1,70m) na cor maple. Anexo projeto.			
Quantidade:	1 Und	Valor de referência:	1.651,00	
Valor unitário:	485,10	Valor total:	485,10	Marca: Reiflex
Situação:	Homologado			
Item:	124			
Especificação:	Mesa mesa em L (para direita) com 03 (três) gavetas, uma com chave, suporte para CPU, chapa MDF, corrediças telescópicas, puxadores ABS, dimensões (1,80 x 1,50m) na cor maple. Anexo projeto			
Quantidade:	1 Und	Valor de referência:	1.489,66	
Valor unitário:	500,00	Valor total:	500,00	Marca: Reiflex
Situação:	Homologado			
Item:	125			
Especificação:	Mesa com 03 (três) gavetas de cada lado, chapa MDF, corrediças telescópicas, puxadores ABS, dimensões (1,50 x 1,00m) na cor maple. Anexo projeto.			
Quantidade:	1 Und	Valor de referência:	916,66	
Valor unitário:	400,00	Valor total:	400,00	Marca: Reiflex
Situação:	Homologado			
Item:	127			
Especificação:	Mesa de chapa MDF, dimensões (1,20 x 0,50 x 0,80cm) na cor branca. Anexo projeto			
Quantidade:	1 Und	Valor de referência:	400,00	
Valor unitário:	250,00	Valor total:	250,00	Marca: Reiflex
Situação:	Homologado			
Item:	128			
Especificação:	Mesa Escolar, nova com no mínimo as seguintes características técnicas: Mesa Escolar para crianças, confeccionadas em tubo industrial de 1 1/4", com soldagem eletrônica MIG, pintura eletrostática com tratamento anti-ferruginoso na cor branca, Tampo em MDF revestido em laminado melamínico de várias cores (amarelo, azul e vermelho), encabeçado com fitas de bordo de poliestireno de 1,5mm de espessura na cor preta colado com adesivo " Hot Melting", Medidas: Altura da			



Prefeitura Municipal de Sarandi

Pregão presencial nº 43/2016

Página: 17

Data: 01/11/2016

Hora: 10:23:32

Termo de Homologação

	mesa: 58 cm x Tampo da mesa trapezoidal para 08 lugares, redonda		
Quantidade:	4 Und	Valor de referência:	910,00
Valor unitário:	180,00	Valor total:	720,00
Situação:	Homologado	Marca:	Reiflex
Item:	129		
Especificação:	Mesa com tampo regular em fórmica com borda em PVC e banco em fórmica. Dimensões da mesa: (1,60 x 0,70 x 0,66), dimensões dos bancos: (1,50 x 0,35 x 0,33) nas cores verde e azul. Anexo projeto.		
Quantidade:	2 Und	Valor de referência:	1.783,66
Valor unitário:	500,00	Valor total:	1.000,00
Situação:	Homologado	Marca:	Reiflex
Item:	151		
Especificação:	Quadro branco, novo, com no mínimo as seguintes características técnicas: Quadro branco de uso profissional, confeccionado em MDF e sobreposto por laminado melamínico moldura branco em alumínio anodizado, fixação invisível em OS, com Kit para instalação e suporte para marcador e apagador., canto arredondados, Tamanho 1,20 x 3,00.		
Quantidade:	36 Und	Valor de referência:	433,33
Valor unitário:	300,00	Valor total:	10.800,00
Situação:	Homologado	Marca:	Reiflex

Fornecedor: **Selonei Jose Stochero -me**

Item:	76		
Especificação:	Condicionador de ar split 12.000 btus, nova, com no mínimo as seguintes características técnicas: Condicionador de ar split 12.000 btus, quente e frio, alimentação 220 v monofásico, 60 hz, compressor rotativo, com controle remoto, com função siga-me, ajuste do direcionamento do ar horizontal e vertical através do controle remoto.		
Quantidade:	14 Und	Valor de referência:	2.033,33
Valor unitário:	1.227,60	Valor total:	17.186,40
Situação:	Homologado	Marca:	KOMECO/Princess

Fornecedor: **Dentek Ar Condicionado Ltda - EPP**

Item:	77		
Especificação:	Condicionador de ar split 18.000 btus, nova, com no mínimo as seguintes características técnicas: Condicionador de ar split 18.000 btus, quente e frio, alimentação 220 v monofásico, 60 hz, compressor rotativo, com controle remoto, com função siga-me, ajuste do direcionamento do ar horizontal e vertical através do controle remoto.		
Quantidade:	14 Und	Valor de referência:	3.366,66
Valor unitário:	2.000,00	Valor total:	28.000,00
Situação:	Homologado	Marca:	komeco/princess

Fornecedor: **Leticia Baungratz Dias Eireli - EPP**

Item:	17		
Especificação:	Armário de 02 (duas) porta, com prateleiras, chapa MDF, dobradiças metálicas, puxadores ABS, dimensões (1,00 x 2,50 x 0,55cm) na cor branca. Anexo projeto.		
Quantidade:	2 Und	Valor de referência:	1.171,33
Valor unitário:	776,75	Valor total:	1.553,50
Situação:	Homologado	Marca:	MAFER
Item:	18		
Especificação:	Armário inferior suspenso para trocador de 03 (três) gavetas, chapa MDF, dobradiças metálicas, corredeiras telescópicas, puxadores perfil de alumínio, dimensões (0,50 x 0,70 x 0,55cm) na cor branca. Anexo projeto.		
Quantidade:	2 Und	Valor de referência:	901,33
Valor unitário:	202,62	Valor total:	405,24
Situação:	Homologado	Marca:	MAFER



Termo de Homologação

Item:	19			
Especificação:	Armário inferior suspenso para trocador de 02 (duas) portas e uma cuba redonda, chapa MDF, dobradiças metálicas, puxadores perfil de alumínio, dimensões (0,80 x 0,70 x 0,55cm) na cor branca. Anexo projeto.			
Quantidade:	1 Und	Valor de referência:	1.208,33	
Valor unitário:	209,00	Valor total:	209,00	Marca: MAFER
Situação:	Homologado			
Item:	20			
Especificação:	Armário inferior suspenso para trocador de canto reto com 01 (uma) porta, chapa MDF, dobradiças metálicas, puxadores perfil alumínio, dimensões (0,95 x 0,70 x 0,60cm) na cor branca. Anexo projeto			
Quantidade:	1 Und	Valor de referência:	798,33	
Valor unitário:	176,75	Valor total:	176,75	Marca: MAFER
Situação:	Homologado			
Item:	21			
Especificação:	Armário suspenso para cozinha de 02 (duas) portas, chapa MDF, dobradiças metálicas, puxadores ABS, dimensões (1,80 x 0,80 x 0,40cm) na cor branca. Anexo projeto.			
Quantidade:	1 Und	Valor de referência:	744,66	
Valor unitário:	495,00	Valor total:	495,00	Marca: MAFER
Situação:	Homologado			
Item:	26			
Especificação:	Armário superior de 03 (três) portas, chapa MDF, dobradiças metálicas, puxadores ABS, dimensões (1,50 x 0,70x 0,35cm) na cor branca. Anexo projeto.			
Quantidade:	1 Und	Valor de referência:	628,33	
Valor unitário:	378,25	Valor total:	378,25	Marca: MAFER
Situação:	Homologado			
Item:	32			
Especificação:	Armário de 02 (duas) portas com 01 (uma) divisórias, chapa MDF, dobradiças metálicas, puxadores ABS, dimensões (1,00 x 0,75 x 0,45cm) na cor branca. Anexo projeto.			
Quantidade:	4 Und	Valor de referência:	700,00	
Valor unitário:	276,18	Valor total:	1.104,72	Marca: MAFER
Situação:	Homologado			
Item:	41			
Especificação:	Balcão para secretaria, 100% MDF, 01m alt x1,20m largx0,50 prof, com 04 prateleiras e 02 divisórias.			
Quantidade:	1 Und	Valor de referência:	686,66	
Valor unitário:	440,25	Valor total:	440,25	Marca: MAFER
Situação:	Homologado			
Item:	87			
Especificação:	Estantes com divisórias, chapa MDF, dimensões (1,50 x 2,20 x 0,65cm) na cor branca. Anexo projeto.			
Quantidade:	5 Und	Valor de referência:	1.731,33	
Valor unitário:	900,90	Valor total:	4.504,50	Marca: MAFER
Situação:	Homologado			
Item:	88			
Especificação:	Estantes com 04 (quatro) prateleiras, chapa MDF, dimensões (1,00 x 2,00 x 0,45cm) na cor branca. Anexo projeto			
Quantidade:	2 Und	Valor de referência:	1.056,66	
Valor unitário:	512,87	Valor total:	1.025,74	Marca: MAFER
Situação:	Homologado			
Item:	107			



Prefeitura Municipal de Sarandi

Pregão presencial nº 43/2016

Página: 19

Data: 01/11/2016

Hora: 10:23:32

Termo de Homologação

Especificação: Gaveteiros suspensos com 02 (duas) gavetas, chapa MDF, dobradiças metálicas, corrediças telescópicas, puxadores ABS, dimensões (1,00 x 0,70 x 0,55cm) na cor branca. Anexo projeto.

Quantidade: 2 Und Valor de referência: 595,00
Valor unitário: 364,75 Valor total: 729,50 Marca: MAFER
Situação: Homologado

Item: 135

Especificação: Nicho, chapa MDF, dimensões (1,50 x 0,40 x 0,35cm) na cor maple. Anexo projeto.

Quantidade: 1 Und Valor de referência: 428,33
Valor unitário: 192,00 Valor total: 192,00 Marca: MAFER
Situação: Homologado

Item: 136

Especificação: Nicho superiores de com divisórias, chapa MDF, dimensões (0,58 x 0,75 x 0,35cm) na cor branca. Anexo projeto.

Quantidade: 1 Und Valor de referência: 318,33
Valor unitário: 147,50 Valor total: 147,50 Marca: MAFER
Situação: Homologado

Fornecedor: **Abiteck Com de Eletrod. e Informatica LTDA - EPP**

Item: 130

Especificação: Microcomputador novo com no mínimo as seguintes características técnicas: Microcomputador 3.7Ghz - 3MB cache, placa mãe com som, vídeo e rede, 4GB memória RAM DDR III, gabinete torre ATX 400W, HD 500Gb 7200 RPM Sata 3, leitor de cartão, drive gravador de DVD, Mouse óptico teclado USB, caixa de som, monitor Led - tamanho do painel (medindo na diagonal) 23'', tipo de painel: IPS, relação de aspecto: 16:9, resolução nativa: 1920 x 1080, entrada: VGA - HDMI, cache 4mb, velocidade do clock: 3.8, memória: DDR4-1866/2133, DDR3L-1333/1600

Quantidade: 12 Und Valor de referência: 2.976,66
Valor unitário: 1.924,00 Valor total: 23.088,00 Marca: WISE CASE / AMD FX43
Situação: Homologado

Item: 138

Especificação: Nobreak, novo, com no mínimo as seguintes características técnicas: Nobreak 1700 VA, Filtro de linha interno, estabilizador interno: com quatro estágios de regulação, conector do tipo engate rápido para expansão de autonomia, recarga automática das baterias em 4 estágios (mesmo com nobreak desligado) proteção contra descarga total da bateria, contra curto-circuito no inversor, contra surtos de tensão entre fase e neutro, contra potência excedida em rede/bateria, com alarme e posterior desligamento automático, contra descargas elétricas na linha telefônica (previne a queima do modem), contra sobreaquecimento no transformador e no inversor, com alarme e posterior desligamento automático, contra sobtensão e sobretensão de rede elétrica com retorno automático. Na ocorrência destes eventos o nobreak passa a operar em modo bateria, 5 tomadas (padrão) Aplicação/equipamento: computadores, monitores, impressoras, scanner, notebook, data show, roteadores.

Quantidade: 1 Und Valor de referência: 2.096,66
Valor unitário: 682,02 Valor total: 682,02 Marca: TS SHARA / UPS PROFI
Situação: Homologado

Item: 152

Especificação: Refrigerador, nova com no mínimo as seguintes características técnicas: Refrigerador na cor branco, 1 porta, frost free, 4 prateleiras e outros, porta frutas, prateleiras nas portas, 220W, 437 litros

Quantidade: 2 UN Valor de referência: 4.099,33
Valor unitário: 2.579,63 Valor total: 5.159,26 Marca: SAMSUNG / TOP MOUNT
Situação: Homologado

Fornecedor: **Refrimix RefrigeraCao em Ar Condicionado Eireli - ME**



Prefeitura Municipal de Sarandi

Pregão presencial nº 43/2016

Página: 20
Data: 01/11/2016
Hora: 10:23:32

Termo de Homologação

Item: 131
Especificação: Microondas, novo com no mínimo as seguintes características técnicas: Microondas, Display digital, funções reaquecer, controle numérico, relógio, capacidade 27 litros, potência 700w, teclas rápidas: menu Kids, + 30 segundos, descongelar, trava de segurança, nível de potência, trava de segurança, voltagem 220v, na cor branca.

Quantidade:	5 Und	Valor de referência:	643,33	
Valor unitário:	521,32	Valor total:	2.606,60	Marca: ELECTROLUX
Situação:	Homologado			

Fornecedor: **DILSO LUIZ FRAPORTI**

Item: 126
Especificação: Mesa 100% MDF para refeitório de 2,50x0,60x0,60cm, com pés cromados, na cor branca.

Quantidade:	4 Und	Valor de referência:	1.396,66	
Valor unitário:	675,00	Valor total:	2.700,00	Marca: alf/ref. 68
Situação:	Homologado			

Paulo Rodolfo Viccari Kasper
Autoridade competente